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Abstract  

An Islamic term Ahl-ul-Bayt which means a household is used for the 

family members of Hz. Muhammed. Love and respect for Prophet himself and 

his family has been an important issue in Divan literature too. On the other 

hand, also known as a case of Karbala Hz. Huseyin’s martyrdom in poems and 

prose works were written. As with many poets who express their love of Ahl-

ul-Bayt, one of them is Sabri of Malatya. The aim of the study is to reveal the 

love of Ahl-ul-Bayt which reflects to the poet’s poetry with the motion of Sabri 

Divan.  It is predicted that Sabri of Malatya had lived between second half of 

19th century and first quarter of 20th century. Sabri was related to Kadiriyye 

tarikat and he wrote sufi poetries. The only existing manuscripts of Sabri Divan 

is at Süleymaniye Library and registered with the number “Kemal Edip 

Kürkçüoğlu 48”. The only study about Sabri and his work is belonged to 

Savran. There are totally 264 poems in Sabri Divan. 242 of them are lyric poems 

                                                 
*Bu makale Crosscheck sistemi tarafından taranmış ve bu sistem sonuçlarına göre orijinal bir makale olduğu 

tespit edilmiştir. 
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(gazel), 1 is murabba, 1 is muhammes, 3 of them are museddes and 3 of them 

are in mufred verse format. 14 poems are written in syllabic meter. The love of 

Ahl-ul-Bayt in Sabri Divan is examined under the headings of Hz. Ali, Hz. 

Hasan, Hz. Huseyin and Karbala, Yezid and Twelve Imams. Sabri has included 

poems focusing on virtues and properties of Ahl-ul-Bayt at about 20 places in 

his divan. Sabri of Malatya expressed the love for Ahl-ul-Bayt sincerely in his 

many poems by using both aruz meter and syllabic meter.  

Key Words: Divan Poetry, Ahl-ul-Bayt, Karbala, Sabrî of Malatya. 

  

Öz 

Ev halkı anlamına gelen ehl-i beyt terimi, İslâm tarihinde Hz. 

Peygamber'in aile fertleri için kullanılmıştır. Hz. Peygamber’in şahsına, ailesine 

sevgi ve saygı duyulması gerektiği, Divan Edebiyatında da önem verilen bir 

konu olmuştur. Diğer taraftan Kerbelâ vakası olarak da bilinen Hz. Hüseyin’in 

şehit edilmesini anlatan manzum ve mensur eserler de kaleme alınmıştır. Pek 

çok şairde olduğu üzere ehl-i beyt sevgisini dile getiren şairlerden biri de 

Malatyalı Sabrî’dir. Araştırmanın amacı Malatyalı Sabrî’nin divanından 

hareketle şairin şiirlerine yansıyan ehl-i beyt sevgisini ortaya koymaktır.  

Malatyalı Sabrî’nin 19. yüzyılın ikinci yarısı ile 20. yüzyılın ilk çeyreği arasında 

yaşadığı tahmin edilmektedir. Sabrî Kâdiriyye tarikatına mensup olup 

tasavvufî şiirler yazmıştır. Sabrî Divanı’nın mevcut tek yazma nüshası 

Süleymaniye Kütüphanesi’nde olup “Kemal Edip Kürkçüoğlu 48” numara ile 

kayıtlıdır. Sabrî ve eseri hakkında tek çalışma Savran’a aittir. Sabrî Divanı’nda 

toplam 264 manzume bulunmaktadır. Bunlardan 242’si gazel, 1’i murabba, 1’i 

muhammes, 3’ü müseddes ve 3’ü de müfred nazım şeklindedir. Divanda 14 şiir 

ise hece vezniyle yazılmıştır. Sabrî’nin divanında ehl-i beyt sevgisi, Hz. Ali, Hz. 

Hasan, Hz. Hüseyin ve Kerbela, Yezid ve On İki İmam başlıkları altında 

incelenmiştir. Sabrî, divanındaki 20’ye yakın yerde ehl-i beytin özellikleri ve 

faziletlerini konu edinen müstakil manzumelere yer vermiştir. Malatyalı Sabrî 

gerek aruz gerekse hece vezniyle yazmış olduğu pek çok şiirde ehl-i beyt 

sevgisini samimi bir şekilde dile getirmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Divan Şiiri, Ehl-i Beyt, Kerbela, Malatyalı Sabrî.   

 

1. Giriş1 

1.1. Ehl-i Beyt Kavramı 

 Ehl-i beyt,  Dinî Kavramlar Sözlüğünde şu şekilde açıklanmıştır: “Ev halkı 

anlamına gelen bu terim İslâm tarihinde Hz. Peygamber'in aile fertleri için 

kullanılmıştır. Ev halkı ya da ehl-i beyt ifâdesiyle aileyi teşkil eden ev sahibi, onun eşi, 

çocukları ve torunları anlaşılmaktadır.” (http://www.diyanet.gov.tr/turkish/ 

                                                 
1 Bu makale,   17–19 Mayıs 2013 tarihleri arasında International Burch University Eğitim Fakültesinde 

tertip edilen Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Kongresinde sunulan bildiriden genişletilerek 

oluşturulmuştur. 

http://www.diyanet.gov.tr/turkish/%20basiliyayin/dinikavramlaroku.asp?id=378&harf=E
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basiliyayin/dinikavramlaroku.asp?id=378&harf=E). Divan Şiiri Sözlüğünde ise 

“Peygamberimizin ev halkına verilen ad. Kendisi, damadı Hz. Ali, kızı Fatıma ve 

torunları Hasan ile Hüseyin’den ibarettir (Pala, 1995: 166) ifadeleriyle açıklanmaktadır.  

 Kur'ân'da ehl-i beyt terkibi, üç yerde geçmektedir. Bunların birinde Hz. 

İbrahim'in (Hud, 11/73), birinde Hz. Musa'nın (Kasas, 28/12), birinde de Hz. 

Peygamber’in ev halkına işaret edilmiştir. Hz. Peygamber’in ehl-i beytini gösteren âyet 

meali şöyledir: “Evlerinizde oturun, eski cahiliye âdetinde olduğu gibi açılıp 

saçılmayın, namazı kılın, zekâtı verin, Allah’a ve Resûl’üne itaat edin. Ey ehl-i beyt! 

Allah sizden, sadece günahı gidermek ve sizi tertemiz yapmak istiyor (Ahzâb, 33/33.). 

 Hadis olarak nakledilen çeşitli rivayetlerde de “ehl-i beyt” tabiri yer almaktadır. 

Bunların bazısında ashabın, birçoğunda ise Hz. Peygamber’in ev halkından 

bahsedilmiştir. Hz. Peygamber’in ev halkından söz eden rivayetlerin bir kısmında -

sekaleyn hadisinde- belirtildiğine göre Resûlullah ashaba, Kur’ân ile ehl-i beytinden 

ibaret olan iki değerli kaynak bıraktığını söylemiş ve onlar hakkında dikkatli 

olmalarını istemiştir. Ancak daha yaygın olan rivayetlerin bir kısmında -meselâ Veda 

hutbesinde- sadece Kur’ân zikredilmekte, bazılarında ise onunla birlikte sünnete 

sarılma hususuna önem verilmektedir (Öz, 1994). 

 Hz. Peygamber’in ehl-i beytine kimlerin dâhil olduğu hususunda farklı 

görüşler ileri sürülmüştür. Bazı rivayetlere göre Hz. Peygamber, Zeynep ile evlendiği 

gün, başta Âişe olmak üzere bütün hanımlarını dolaşmış, her birine “Allah’ın selamı 

üzerinize olsun ey ehl-i beyt!” diye seslenmiş ve onların ehl-i beytin asıl mensupları 

olduğunu vurgulamıştır. Bazı rivayetlere göre ise ehl-i beyte ilişkin âyet, Hz. 

Peygamber’in hanımlarından Ümmü Seleme’nin odasında iken nâzil olmuş, Resullulâh 

da orada bulunan veya sonradan gelen Ali, Fatıma, Hasan ve Hüseyin’i abâsının altına 

alarak “Allah’ım, bunlar benim ehl-i beytimdir, onları günahlarından temizle” diye 

dua etmiş, bunun üzerine Ümmü Seleme kendisinin ehl-i beytten olup olmadığını 

sormuş, Hz. Peygamber ona “Sen zaten kendi yerindesin, sen hayır üzeresin” şeklinde 

cevap vermiştir (Uludağ, 1989). Diğer bir anlayışa göre sadaka almaları haram kılınan 

Ebû Tâlib, Akîl, Ca‘fer ve Abbas’ın ailesine mensup olanlar yanında Abdullah b. 

Mes‘ud ile Selmân-ı Fârisî gibi sahabîler de ehl-i beyte dâhildir.  

 Şiî, özellikle İsnâaşerî âlimlerine göre ehl-i beyt kapsamına ilk olarak Hz. 

Peygamber, Ali, Fâtıma, Hasan ve Hüseyin girer; ayrıca imam kabul edilen diğer 

dokuz kişi de ehl-i beyte dâhildir. Hz. Peygamber’in diğer hanımlarıyla Fâtıma 

dışındaki çocukları, Hasan ve Hüseyin dışında kalan torunları ehl-i beyte dâhil 

değildir. Ali, Hasan ve Hüseyin haricinde dokuz imamın ehl-i beyte dâhil olmasına 

gelince, on ikinci imam olan ve zuhuru beklenen Mehdî’nin ehl-i beytten olduğu 

hadislerle ifade edilmiştir. Onunla Hz. Hüseyin arasında yer alan sekiz imamın ehl-i 

beyt kapsamına girdiği hususuna “sekaleyn” hadisiyle birlikte başka rivayetler işaret 

http://www.diyanet.gov.tr/turkish/%20basiliyayin/dinikavramlaroku.asp?id=378&harf=E
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etmektedir. Hüseyin’den sonra gelen imamların bizzat yaptıkları açıklamalar da birer 

delil oluşturur (Öz, 1994). 

 Ehl-i beyte mensup olanların vasıfları da tartışma konusu olmuştur. Sünnî 

âlimlere göre “ehl-i beyt mensupları, Hz. Peygamber'in neslinden gelme şerefini 

taşımaktadırlar; ancak hata ve günah işlemekten korunmuş değildirler. Çünkü ismet 

sıfatı sadece peygamberlere mahsustur.” (Öz, 1994: 499). 

  İslâm tarihinde Hz. Hasan neslinden gelenlere “şerîf”, Hz. Hüseyin soyundan 

gelenlere “seyyid” adı verilmiş, kendilerine hürmet ve muhabbet göstermek Hz. 

Peygamber’i sevmenin bir tezahürü kabul edilmiş, halk içinde tanınmaları için farklı 

kıyafetlerle dolaşmaları sağlanmıştır. İsimleri, şecereleri ve ahlâkî durumlarını tespit 

eden teşkilatlar kurulmuş, sadaka almaları haram kılındığı için kendilerine 

beytülmâlden tahsisat bağlanmıştır (Öz, 1994). 

 Hz. Peygamber’in şahsına, ailesine sevgi ve saygı duyulması gerektiği, edebî 

türlerin içerisinde ya da müstakil bir edebî tür olarak doğrudan veya dolaylı bir 

şekilde, şairlerin önem verdiği bir konu olmuştur (Çavuşoğlu, 2004). Diğer taraftan 

Kerbelâ vakası olarak da bilinen Hz. Hüseyin’in şehit edilmesini anlatan Fuzûlî 

(Hadîkatü’s Süedâ), Kastamonulu Şâzî (Dâstân-ı Maktel-i Hüseyin), Yusûfî (Maktel-i 

Hüseyin), Lâmiî (Kitâb-ı Maktel-i Âl-i Resûl), Âşık Çelebi (Tercüme-i Revzatü'ş-

Şühedâ) gibi müelliflerce yazılan (Uzun, 2002) manzum ve mensur eserleri de bu 

çerçevede değerlendirmek mümkündür.  

 Seyyid Nesîmî (Ünver, 2006), Usûlî (Kesik, 2011) ve başka pek çok şairde 

olduğu üzere ehl-i beyt sevgisini dile getiren şairlerden biri de -aşağıda kendisiyle ilgili 

bilgi vereceğimiz- Malatyalı Sabrî’dir. Araştırmanın amacı Malatyalı Sabrî’nin 

divanından hareketle şairin şiirlerine yansıyan ehl-i beyt sevgisini ortaya koymaktır.     

1.2. Malatyalı Sabrî 

 Malatya; Battal Gazi, Hüseyin Gazi, Somuncu Baba ve Niyâzî-i Mısrî gibi pek 

ünlü ismi yetiştiren önemli ilim ve kültür merkezlerinden biri olmuştur. Malatya’nın 

yetiştirmiş olduğu önemli isimlerden biri de şair Hüseyin Sabrî’dir. “Doğum ve ölüm 

tarihi kesin olarak bilinmeyen Hüseyin Sabrî, Malatya’nın Yeşilyurt (eski adıyla 

Çırmıktı) ilçesinde doğmuştur. Babasının adı Osman’dır. Medrese tahsilini Yeşilyurt’ta 

tamamlamış, Kâdiriyye tarikatına girmiş ve tasavvufî şiirler yazmaya başlamıştır” 

(Kavruk-Özer, 2006: 587). 

 Doğum ve ölüm tarihi bilinmeyen Sabrî’nin yaşadığı dönemle ilgili 

değerlendirme yapabilecek divanında iki tarihe rastlanmaktadır. Bunlardan birincisi 

şairin H/1301 (M/1885-1886) tarihinde sakal bırakmasına yazdığı tarihtir: 

Biñ üç yüz birde lióyem itdüm âzâd 

Şükür ehl-i kemâl oldum efendüm          187-4 

  Divanda yer alan ikinci tarih ise şairin Hz. Peygamber’i konu edinen  



 

 
 

Edebiyatımızda Ehl-İ Beyt Sevgisi Çerçevesinde Malatyalı Sabri Divanı Örneği  1029 
 

 
 

 
 

Ey göñlümüñ ârâmı bu dil-cû-yı Muóammed 

Tîmâr idegör cism-i bu sayrû-yı Muóammed   60-1 

  matlalı beş beyitlik gazelinin yazılış tarihiyle ilgili verdiği bilgidir. Sabrî, şiirin 

kenarına düşürdüğü tarih mısrasında bu gazelini H/1297 (M/1879-1880) tarihinde 

yazdığını ifade etmiştir.2 

Son dönem şairlerinden olduğu bilinen Hüseyin Sabrî’nin -yukarıda bahsi 

geçen bilgilerden hareketle- 19. yüzyılın ikinci yarısı ile 20. yüzyılın ilk çeyreği 

arasında yaşadığı söylenebilir.  

 Kaynaklara göre bir ara imamlık vazifesinde de bulunan Hüseyin Sabrî, 

hayatını maddi sıkıntılar içerisinde geçirmiştir (Kavruk-Özer, 2006: 587). 

 1.3. Malatyalı Sabrî Divanı 

  Sabrî Divanı’nın elimizde bulunan tek yazma nüshası Süleymaniye 

Kütüphanesi’nde olup “Kemal Edip Kürkçüoğlu 48” numara ile kayıtlıdır. Sabrî ve 

eseri hakkında tek çalışma Savran (2013)’a aittir.3  

  Sabrî Divanı’nda Arap alfabesinin bütün harfleriyle yazılmış  manzumeler 

bulunmaktadır. Sabrî Divanı’nda toplam 264 manzume bulunmaktadır. Bunlardan 

242’si gazel, 1’i murabba, 1’i muhammes, 3’ü müseddes ve 3’ü de müfred nazım 

şeklindedir. Divanda 14 şiir ise hece vezniyle yazılmıştır. Gazel nazım biçimiyle 

yazılmış şiirler, umumiyetle 5 beyitten oluşmuştur. Şairin özellikle hece vezniyle 

yazmış olduğu şiirlerinin dili oldukça  sadedir. 

 Sabrî Divanı’nda, şekil ve muhteva yönüyle Klasik Divan Şiirine benzer  pek 

çok örnek bulunmaktadır. Bunun yanında Sabrî’nin şiirlerinde öne çıkan unsurlar 

arasında ehl-i beyt sevgisi ile din ve tasavvuf özellikle belirtilmesi gereken 

hususlardandır. 

 Şairin bu bakış açısının yansımalarını divandaki ilk gazellerden itibaren 

görmek mümkündür. Sabrî, ilk gazeline besmeleyle başlar ve Allah’a hamd ederek 

onun kudret ve azametini dile getiririr.  

Oúu bismi’llâhi’r-raómâni’r-raóîmi ibtidâ 

Her nefes vird eyle bu ism-i şerîfi ey dilâ   1-14 

                                                 
2 Vk. 45 (Hüsni gibidür lehçe-i hûb-hû-yı Muhammed. Sene 1297). 
3  Bu çalışma Malatya Valiliği tarafından 2013 yılı içinde basılacaktır. 
4 Makalede örnek verilen şiirlerin yanına rakamlar yazılmıştır. Yukarıdaki ifade, birinci gazelin birinci 

beyti anlamına gelmektedir.  
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Daòı óamdü bî-óad ol Allâh’a kim òalú eyledi 

Kâf nûndan on sekiz biñ èâlemi  úıldı nümâ   1-2 

 Sabrî, yine aynı gazelde Hz. Peygamber’e, âline ve evladına salat ve selamını 

ifade eder. Bir şiirinde “Hândân-ı Mustafâ’nuñ gerçi ben meddâhıyam” (Gazel, 2-1) 

diyerek Hz. Peygamber’in methedicisi olduğunu belirten şair, peygamberimize olan 

muhabbet ve bağlılığını gösterme adına pek çok şiirin yanında, gazelin yazıldığı harfe 

uygun olarak “Ahmed”, “Muhammed”, “Mustafâ” ve “Rasulullah ” redifli şiirler de 

yazmıştır. 

 Divan edebiyatının her döneminde olduğu gibi Sabrî’nin eser verdiği dönemde 

de dini ve tasavvufî şiirlerin belli bir ağırlığı olmuştur. Şentürk-Kartal (2004: 467)’a 

göre, şairin yaşadığı son dönemin bir başka özelliği de hemen hemen her şairin bir 

tarikata mensup olmasıdır. Bu yönden bakıldığında Kâdiriyye tarikatına mensup 

olduğunu bildiğimiz -ve bu yönünü bir şiirinde “Biz muhibb-i Şeyh Abdülkâdir-i 

Geylânî’yüz”  diye ifade eden- Sabrî de tasavvufun telmih ve mecazlarından bolca 

yararlanmıştır. 

 2. Malatyalı Sabrî Divanında Ehl-i beyt Sevgisi 

 Hz. Peygamber’in ehl-i beytine karşı derin bir sevgisi bulunan Sabrî, 

divanındaki 20’ye yakın yerde “ehl-i beyt'in özellikleri, faziletleri, menkıbeleri ve 

mâruz kaldıkları üzücü olayları” konu edinen müstakil manzumelere yer vermiştir. 

Sabrî, ehl-i beyt kavramı yerine “âl-i âbâ” terkibini de kullanmıştır. 

Mâtemi tecdîd idüp bizler imâmuñ èaşúuña 

Zümre-i âl-i èabânuñ ãıdú ile yârânıyuz   88-6 

 2.1. Hz. Ali 

 Tam olarak adı, Ali b. Ebi Talib el-Kureyşi el-Haşimi’dir. Hz. Muhammed’in 

amcasının oğlu ve damadı olup dördüncü halifedir. Babası Ebu Tâlib, annesi 

Kureyş’ten Fatıma binti Esed, dedesi Abdulmuttalib; lakabı Haydar; unvanı ise 

Emîru’l-Mu’minin’dir. “Tanrı’nın Arslanı” unvanıyla da anılır (Fığlalı, 1989: 371-374). 

Hz. Ali, Hz. Hatice‟den sonra Müslüman olan ikinci kişi olması bakımından İslâm 

tarihinde çok mühim bir şahsiyettir. O daha küçücükken Peygamberimizin yanında 

gözlerini açmış, onun evindeki mükemmel havayı teneffüs etmiştir. Kahramanların 

kahramanıdır (Gümüşkılıç, 2012).  

 “Türkçe ile kaleme alınmış eserlerde; Hz. Ali; Allah’ın Arslanı, Şîr-i Yezdân, Şîr-

i Hudâ; Hayder/Haydar, Haydâr-ı kerrâr, Sâkî-i Kevser, Şâh-ı velâyet, Şâh-ı Necef, 

Dürr-i Necef, Padişâh-ı Necef, Ebu Turâb, İmâm-ı evliyâ, Emirü’l-mü’minin, Murtezâ, 

Kasım, gibi güzel, olumlu, anlamlı lakap, özellik ve isimlerle anılmıştır” (Demir, 

2011:103). 

 Dört halifeden özellikle Hz. Ali İslâm-Türk Edebiyatı’nda ayet ve hadislere 

telmih edilerek yüceltilmiştir (Ceyhan, 2006: 23). Sabrî de bu geleneğe uyarak 
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“Ali’dür” redifli şiirinde ve diğer şiirlerde Hz. Ali’yi övmüştür. Divanda Hz. Ali, 

“Allah’ın aslanı, ilim şehrinin kapısı, Hayber fatihi” gibi nitelendirmelerin yanında Hz. 

Peygamber tarafından kendine verilen “Düldül” adındaki bineği ve “Zülfikar” 

ismindeki kılıcı ile anılır. 

 Müstakil olarak Hz. Ali’yi konu edinen aşağıda örnek olarak verdiğimiz 

gazelinde şair, onu “sırr-ı nebevî”ye vâkıf,  “dâmâd-ı resûlü’å-åaúaleyn” ve “şâh-ı velâyet” 

gibi özellikleriyle zikreder: 

Sâbit-úadem ol râh-ı úavî râh-ı èAlî’dür 

Yüz sürmege feròunde-i dergâh-ı èAlî’dür    79-1 

Her laóôa ùoàan sîne-i èuşşâúa òafîce 

Cân maşrıúıdan òurşîd-i nev mâh-ı èAlî’dür    79-2 

Âgâh degül kimseler esrâr-ı nebîden 

Sırr-ı nebevîden yine âgâh èAlî’dür     79-3 

Dâmâd-ı resûlü’å-åaúaleyn şâh-ı velâyet 

Vallâh èAlî åümme ve billâh èAlî’dür     79-4 

Biz fırúa-i Nâcîyüz ayâ äabri ezelden  

Bu deñlü bizüm çekdigimüz âh-ı èAlî’dür     79-5 

 Aşağıdaki beyitlerde ise Hz. Ali, Hz. Peygamber tarafından kendine hediye 

edildiği ifade edilen “Düldül” adındaki bineği, ilk defa Uhud Savaşı’nda kullanıldığı 

belirtilen Zülfikar adlı kılıcı ve destanlaşan bir sancaktarlık yapması sonucunda 

fethedilen Hayber Kale’sindeki rolü gibi yönlerine işaret edilmek suretiyle övülmüştür: 

Düldül ile çün seyf-i èAli n’oldı görünmez 

Bu ikisinüñ èazm-i râhı úanı nerde     215-3 

Uzanırdı yedinde murtazânuñ yetmiş arşûn ol 

Kerâmâtı mehâbâtıyla Zülfikâr’ı  gördüñ mü    256-2 

Daàıldı âhumdan o çarò-ı çenber 

Yıúıldı temelden úalèa-i Òayber     261-2 

2.2. Hz. Hasan 

Hz. Hasan, hicretin üçüncü yılında Hz. Hüseyin ise dördüncü yılında dünyaya 

gelmişlerdir. Aralarında sadece bir yaş bulunan Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin birlikte 

büyümüşler, günleri hep birlikte geçmiştir.  

 Bir defasında Rasulullah mescitte onların birini sağ, diğerini sol dizine 
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oturtmuş, bir ona bir diğerine sevgi gösteriyor idi. Sahabeden birisi “Ya Rasulellah, 

onları seviyorsun herhalde?” deyince “Kim onları severse beni sever, kim onlara buğz 

ederse bana buğz eder.” buyurmuştur. Ehl-i beytinden en sevimli olanlar kimlerdir? 

diye sorulunca Hz. Peygamber: “Hasan ve Hüseyin’dir” diye cevap vermiştir (Varol, 

2011: 63). 

 Hz. Peygamber, Hz. Hasan ve Hz. Hüseyin’e olan sevgisini onların “Cennet 

ehli gençlerin efendileri” olduğunu müjdeleyerek vurgulamıştır (Varol, 2011: 63). 

 Sabrî Divanı’ndan örnek olarak verdiğimiz aşağıdaki beyitlerde onun 

zehirlenerek şehîd edilmesine telmih yapılır: 

Göçdi bu ayda èAlî içdi Óasan zehri bu mâh 

Hem bugün oldı mübârek ser-eşhâd Óüseyn    197-6 

İçmişüz şâhum Óasan èaşúına zehri tâ ezel 

Şâh Óüseyn-i Kerbelâ’nuñ teşnesi aùşânıyuz     88-5 

2.3. Hz. Hüseyin ve Kerbela 

 Hz. Peygamber’in torunu Hz. Hüseyin’in Emevilerce şehit edildiği Kerbelâ 

olayı, Müslümanlar tarafından daima üzüntüyle karşılanmış ve hiçbir zaman 

unutulmamıştır. Arap ve Fars edebiyatında olduğu gibi, Türk edebiyatında da Hz. Hü-

seyin'in şehit edilmesini anlatan manzum ve mensur eserlerle -bu konuda yazılmış 

mersiyeler başta olmak üzere- Kerbelâ adı önemli bir motif olarak yer almıştır (Arslan 

ve Erdoğan, 2008; Üzüm, 1998). Bu elîm vak’ayı ifadelendiren pek çok şair ve edip 

tarafından âdeta bir remiz ve mazmuna dönüştürülerek "vak‘a-i dil-sûz-i Kerbelâ, 

Hayber-i Kerbelâ" gibi adlarla da anılan acıklı bir konunun adı olmuştur (Uzun, 2002: 

274).  Malatyalı Sabri, şiirlerinde Kerbelâ’yı Türk edebiyatındaki bu genel yaklaşıma 

uygun olarak ele almıştır: 

Kerbelâ vakasına ve Hz. Hüseyin’in şehit edilmesine sıkça vurgu yapan Sabrî, 

divanı’nda “Hüseyin’dür ” ve “Hüseyin” redifli iki gazele yer vermiştir. Bu şiirlerden 

aşağıdaki örnekte Hz. Hüseyin’i çeşitli yönleriyle övmüş ve onu “şâh-ı şehîd” ve “şâb-ı 

behişt” (cennetin yiğidi, delikanlısı) gibi ifadelerle tavsif etmiştir. 

Dü çeşmimüzüñ meşèali pür-nûrı Óüseyn’dür  

Vîrâne dilüñ luùf ile maèmûrı Óüseyn’dür    85-1 

Maôlûm-ı cihân şâh-ı şehîd şâb-ı behiştüñ  

Evlâd-ı resûluñ yine meşhûrı Óüseyn’dür    85-2 

Vay başına ânuñ kim anuñ  düşmeni oldı 

Dûzaòda muèazzeb kim eger devr-i Óüseyn’dür   85-3 

Yüz biñ oúuram lâènet tekrâr-be-tekrâr 

Her kim ki eger düşmen-i maàrûr-ı Óüseyn’dür  85-4 
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Evlâd-ı èAlî’nüñ  bizüz ey äabri muóibbi 

Bu göñlümüzüñ nûr ile mesrûrı Óüseyn’dür   85-5 

Hz. Hüseyin adına müstakil olarak yazılmış aşağıdaki dokuz beyitlik ikinci 

şiirde ise şair, Muharrem ayının gelmesiyle yürekleri yakan Kerbelâ hadisesini 

hatırladığını ve Hz. Hüseyin’i dilinden düşürmediğini belirtir. Zira bu ayda Hz. Ali 

vefat etmiş, Hz. Hasan bu ayda zehirlenmiş, Hz. Hüseyin bu ayda şehit edilmiştir. Yine 

diğer imamlar da bu ayda hayattan göçmüşlerdir:   

Ùutdı dünyâyı ser-â-pâ yine feryâd-ı Óüseyn 

Yaúdı bu ãahn-ı dil âteşi bu dâd-ı Óüseyn    197-1 

Kerbelâ vaúèasını dilde suòandân ideli 

Bu lisânumdaki hep olmada evrâd Óüseyn    197-2 

Deşne-i âh ile dil kûh-ı derûnuñ ey dil  

Mâtem-i şîrine ol èâşıú-ı Ferhâd Óüseyn    197-3 

Tîà-i âhuñ ile Òâricleri úıl zîr ü zeber 

Cân-ı dilden ola gör bende-i cellâd Óüseyn   197-4 

Baór-ı eşküñle cihânı idegör sele àarîú 

Kimseler olmadı bu mâhda dilşâd Óüseyin   197-5 

Göçdi bu ayda èAlî  içdi Óasan zehri bu mâh 

Hem bugün oldı mübârek ser-eşhâd Óüseyn   197-6 

èÂbidîn Bâúır  u Caèfer ile Kâôım’la Rıøâ 

Göçdi mâh içre Taúı bâ-Naúı evlâd-ı Óüseyn   197-7 

èAskerî úıldı vefâtı bugün evlâd-ı resûl 

Mehdi hem òatm-i velî olacaú efrâd-ı Óüseyn   197-8 

Óırúa-i mâtemi giy äabri muóarrem geldi  

Bende-i kemter ol èâşıú-ı irşâd-ı Óüseyn   197-9 

Hz. Hüseyin’e olan sevgisini bir şiirinde “Óüseynîyem Óüseynî Kerbelâ’nuñ 

bendesiyem ben/Yolını gözlerüz çün Mehdinüñ âl-i èabâ-meşreb” diye ifade eden şair, 

“aàlamazsın hiç” redifli aşağıdaki şiirinde ise “muharrem ayı, kan, aşure, şehid” vb. 

kelimeleri tenasüp içinde zikretmektedir: 

Muóarremdür bu mâh ey dil niçün úan aàlamazsın hîç 

Şehîd oldı Óüseyn İbni èAlî-şân aàlamazsın hîç   45-1 
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Resûlüñ èâlinüñ dostluàınuñ daèvâsın eylersin 

Muóibb-i òanedânum dersin ey cân aàlamazsın hîç   45-2 

èAlî evlâdına meyl-i muóabbet eyleyen gülmez 

Bugün èâşûredür ey çeşm-i òandân aàlamazsın hîç   45-3 

2.4. Yezîd 

Muaviye’nin oğlu ve Emevî devletinin ikinci halifesi olan Yezid, Hz. Hüseyin’in 

Emevilerce katledildiğinde halifeydi. Bu yüzden Yezîd, Müslümanlarca hep 

olumsuzluklarla anılmış ve genellikle her türlü kötülüğün sembolü olarak kabul 

edilmiştir. Malatyalı Sabrî de şiirlerinde Yezîd’i olumsuzluklarla anmaktadır: 

Óüseyn’i Kerbelâ içre Yezîdler çün şehîd itdi 

Dem-i feryâd geldi ey muóibbân aàlamazsın hîç    45-5 

Laènet oúuruz äabri biz ol rûó-ı Yezîd’e  

Zîrâ úulı úurbânıyuz evlâd-ı èAlî’nüñ     141-9 

2.5. On İki İmam 

On iki imam, Şiilerce dini korumak ve hükümlerini yerine getirmek için 

Peygamber’e halife ve vâris olduklarına inanılan kişilerdir.  Sabrî, Hz. Hüseyin ile 

Mehdî arasında yer alan -Zeynel Âbidin, Muhammed Bâkır, Câferü’s-Sâdık, Mûsâ 

Kâzım, Ali Rızâ, Muhammed Takiyyüddin, Ali Nakî, Hasanü’l Askerî, Muhammed 

Mehdî (Cebecioğlu, 2005; Pala, 1995)- sekiz imama da muhabbet ve saygısını yukarıda 

değinilen özellikle ehl-i beyt sevgisini konu alan yirmi civarındaki müstakil şiirlerinde 

dile getirmiştir. 

Şair, örnek olarak sunduğumuz aşağıdaki beyitlerde, Hz. Ali’den başlayarak on 

iki imamın isimlerini saymakta ve onların yürekleri yakan şehîd edilme hadiselerine 

temas etmektedir: 

                   èAlî  òançerle zaòm oldı Óasan nûş eyledi zehri 

Açıldı gülşen-i àam èandelibân aàlamazsın hîç   45-4 

Óüseyn’i Kerbelâ içre Yezîdler çün şehîd itdi 

Dem-i feryâd geldi ey muóibbân aàlamazsın hîç   45-5 

İmâm Zeynü’l-èAbâ  dâre çekildi Bâúır  u Caèfer 

Ne úanlar içdügin bilürken insân aàlamazsın hîç   45-6 

Ne geldi başına Kâôım Rıøâ’nuñ fikr úıl ey dil 

Resûluñ èalînüñ óâli perişân aàlamazsın hîç    45-7 

Ùaúî  ile Nakî’nüñ óâlini şerh idemez òâmem 

Merâúından iki çatlar èazîzân aàlamazsın hîç    45-8 

http://www.alevi-neufahrn.de/html/04_zeynelabidin.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/05_muhammedbakir.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/06_caferisadik.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/07_musaikazim.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/07_musaikazim.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/08_aliriza.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/09_muhammedtaki.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/10_aliennaki.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/11_hasanulaskeri.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/12_mehdi.html
http://www.alevi-neufahrn.de/html/12_mehdi.html
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Óasan èAsker’le Mehdî  bendesiyüm dirseñ ey äabrî 

Úuru daèvâ mı eylersüñ niçün úan aàlamazsın hîç   45-9 

Divanda, ehl-i beyt ile “On İki İmam”a duyulan yakınlık ve muhabbet hece ile 

yazılmış şiirlerde de müstakil olarak ele alınmıştır: 

Óasan Óüseyn İmâm Zeynü’l-èÂbidîn  

Bâúır Caèfer Kâôım oldı şemè-i dîn 

Rıøâ Taúî Naúî èAskerî hemîn 

Mehdî’ye evliyâ diyenlerdenüz     97-5 

 3. Sonuç  

İslâmî-Türk Edebiyatı’nda şairlerimiz, Hz. Peygamber’e, dört halifeye ve gerek 

Kur’an-ı Kerim’de gerekse hadislerde zikredilen ehl-i beyte karşı her devirde daima 

derin bir alaka ve muhabbet içinde olmuşlardır. Şairler, Hz. Peygamber ve onun ehl-i 

beytine teveccüh ve bağlılıklarını, çeşitli nazım şekilleri ve türlerde yazmış oldukları 

şiirlerle göstermeye çalışmışlardır. 

Bu gelenek çerçevesinde eser vermiş şairlerden biri de son devir sanatçılarından 

Malatyalı Sabrî’dir. Sabrî, samimi bir ehl-i beyt muhibbi ve taraftarıdır. O, ehl-i beyte 

karşı duymuş olduğu derin sevgiyi, onların faziletleri ve mâruz kaldıkları üzücü 

olayları divanında yer alan gerek aruz gerekse hece vezniyle yazmış olduğu pek çok 

şiirde ele almıştır. 
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